
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 16 посёлка городского типа Ильского 

муниципального образования Северский районимени                                                                                          

Святого Благоверного князя Александра Невского 
ул. Длинная, 30, п. Ильский, Северский район, Краснодарского края, 353230 

тел.: 8(86166) 68-5-92 

ОКПО 55116379  ОГРН 1022304545295 ИНН 2348019283 КПП 234801001 

 

 

П Р И К А З 

 

 

16.09.2024         № __494_ 
 

О создании Школьной службы медиации на 2024-2025 учебный год 

На основании письма управления образовании МО Северский район от 

31.08.2023 №2245 «О направлении методических рекомендаций»,на 

основании письма Министерства образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 19.08.2022 г. № 01-20/4552 во исполнение с п.5 

Межведомственного плана комплексных мероприятий по реализации 

Концепции развития сети служб медиации в целях восстановительного 

правосудия в отношении детей, в том числе совершивших общественно 

опасные деяния, но не достигших возраста, с которого наступает уголовная 

ответственность в Российской Федерации, до 2025 г., 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Назначить руководителем Службы школьной медиации Маслову 

Юлию Николаевну, заместителя директора по ВР. 

2. Заместителю директора по ВР, Масловой Ю.Н.: 

2.1. Разработать план Службы школьной медиации на 2024 - 2025 

учебный год. 

2.2. Создать совет Службы школьной медиации. 

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ №16                                Н.Н. Сулейманова 

пгтИльского МО Северский район 

им. Александра Невского 

 


		2024-09-17T15:14:57+0300
	Сулейманова Наталья Николаевна




